

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/49456,Cudzoziemcy-przekazani-zostali-w-ramach-readmisi-z-Niemiec-do-Polski.html>
08.07.2024, 10:24

Cudzoziemcy przekazani zostali w ramach readmisji z Niemiec do Polski

Joanna Konieczniak
23.02.2023

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu przyjęli kolejnych cudzoziemców, którzy nadużyli procedury uchodźczej.

Czworo obywateli Armenii przekazanych zostało wczoraj (22.02) funkcjonariuszom Straży Granicznej z placówki w Zgorzelcu przez niemieckie służby. Ormiańska rodzina zatrzymana została na terytorium Niemiec za nielegalny pobyt. Jak ustalili funkcjonariusze SG rodzina do strefy Schengen przyleciała samolotem do Paryża na podstawie wizy wydanej przez polskie przedstawicielstwo dyplomatyczne w Erewaniu. We Francji przebywali 3 dni, a następnie samochodem udali się do Niemiec gdzie złożyli wniosek o udzielenie im azylu na terytorium Niemiec. Po otrzymaniu negatywnej decyzji w sprawie udzielenia azylu w Niemczech cała czwórka przekazana została do Polski. W dniu przekazania Ormianie przy udziale tłumacza złożyli kolejne wnioski o udzielenie ochrony międzynarodowej. Otrzymali Tymczasowe Zaświadczenia Tożsamości Cudzoziemca uprawniające do pobytu w Polsce i skierowani zostali do ośrodka dla cudzoziemców prowadzonego przez Urząd do Spraw Cudzoziemców.

Dzień wcześniej niemiecka policja przekazała funkcjonariuszom SG ze Zgorzelca 32-letniego obywatela Turcji. Jak ustalili mundurowi, cudzoziemiec przyleciał do Polski w czerwcu 2022 roku i tego samego dnia udał się od razu do Niemiec, gdzie złożył wniosek o azyl. Władze Niemiec nie uznały go za uchodźcę i zgodnie z obowiązującymi przepisami policja niemiecka przekazała go do Polski. W dniu przekazania do Polski cudzoziemiec oświadczył, że chce wrócić do swojego domu w Turcji i nie zamierza ubiegać się o ochronę międzynarodową w naszym kraju. Z uwagi na to Komendant PSG w Zgorzelcu wydał decyzję o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu w trakcie kolejnych 30 dni.